
1

Město Sázava
Zápis

8. řádné zasedání zastupitelstva města, konané dne
18. 1. 2012 v 17:00 hod.

Přítomni: Karel Augusta, Bohumila Boušková, Mgr. Dana Brožková, Jaroslav Kališ,
Ing. Petr Just, Mgr. Zdeňka Kotzotová, Ing. Jaroslav Krajc, Josef Procházka,
Vladimír Rus, Petr Šibrava, Milan Štědra, Miroslav Trojan, Ing. Bohuslav
Vtípil, Ing. Jiří Zajíc

Dále přítomni: Pavlína Drahotová, Ing. Jiří Huml, Ing. Luděk Škvor
Hosté:
Omluvení: Josef Fiala (neomluven), Radek Tupý, MUDr. Jindřiška Šedová
Ověřovatelé: Ing. Petr Just, Vladimír Rus
Zapsal: Petr Šibrava, Jiřina Šubrtová

Schválený program:

1 (1) Zahájení a organizační záležitosti
2 (2) Kontrola úkolů z minulých jednání
3 (3) Zpráva o činnosti rady města
4 (4) Rozpočtové opatření č. 6/2011
5 (5) Vyhlášky města
6 (7) Seznam veřejně přístupných stezek a pěšin v obvodu územní působnosti města Sázavy
7 (6) Podněty a diskuse zastupitelů a občanů

K jednotlivým bodům programu:

1. Zahájení a organizační záležitosti
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a zahájil jednání v 17:05. Připomněl,
že dnešní jednání bylo svoláno v takto krátké době z důvodů termínu předání roční
uzávěrky, který je stanoven ministerstvem financí na 26.1.2012. K tomuto termínu zbývá ještě
schválit zastupitelstvem města rozpočtové opatření č. 6/2011. Starosta konstatoval, že jednání
zastupitelstva města je usnášeníschopné. Řádně omluveni z dnešního jednání jsou Radek Tupý a
MUDr. Jindřiška Šedová. Program byl, na návrh místostarosty rozšířen o bod k projednání seznamu
stezek a cest v katastrálních územích města. Program jednání byl s tímto doplněním schválen. Jako
ověřovatelé zápisu byli určeni Ing. Petr Just a Vladimír Rus. Na návrh starosty byli do návrhové
komise zvoleni Jaroslav Kališ a Miroslav Trojan.

13/0/1
Usnesení č. 1/12

s c h v a l u j e
navržený program jednání.

2. Kontrola úkolů z minulých jednání
Předkladatel: Petr Šibrava



2

Starosta informoval o plnění úkolu k řešení restitučních nároků pana Sternberga. Pan Sternberg
vyjádřil písemný souhlas s řešením, schváleným ZM dne 19.12.2011. Dále sdělil, že jej v této
věci bude zastupovat JUDr. Olmrová Nykodýmová. Starosta informoval, že rada města pověřila
zastupováním města v této věci JUDr. Jana Podhorského. Zastupitel pan Fiala je nositelem úkolu
prověřit oprávněnost restitučních nároků s právním odborem Středočeského kraje. Pan Fiala není
na dnešním jednání přítomen, takže informace k plnění tohoto úkolu nemá zastupitelstvo města k
dispozici. Ing. Maisnar informoval, že si právní kancelář Středočeského kraje vyžádala podklady.

13/0/1
Usnesení č. 2/12

s c h v a l u j e
zprávu o kontrole úkolů z minulých jednání.

3. Zpráva o činnosti rady města
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval, že zastupitelé obdrželi zápis z jednání ze dne 4.1.2012. K zápisu nebyly
vzneseny žádné připomínky. Zastupitelstvo města zprávu o činnosti rady v uvedeném období
schválilo.

14/0/0
Usnesení č. 3/12

s c h v a l u j e
zprávu o činnosti rady města.

4. Rozpočtové opatření č. 6/2011
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta podrobně informoval o struktuře rozpočtového opatření č. 6/2011. Ing. Zajíc vyjádřil, za
finanční výbor souhlas s návrhem RO6. Návrh byl následně po krátké diskusi schválen, ve znění
dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

14/0/0
Usnesení č. 4/12

s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 6/2011 ve znění dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

5. Vyhlášky města
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta podrobně informoval o struktuře navržených změn vyhlášky města o místních poplatcích z
VHP (změny jsou vyvolány novelou legislativy) a vyhlášky o místním poplatku za provoz systému
komunálního odpadu. Zde se jedná o změnu ceny za rozúčtování nákladů na likvidaci odpadu.
Změny obou vyhlášek byly, po krátké diskusi schváleny.

14/0/0
Usnesení č. 5/12

I. s c h v a l u j e
a) obecně závaznou vyhlášku města Sázava č. 1/2012 o změně obecně závazné

vyhlášky č. 3/2003 ze dne 1.12.2003, o místních poplatcích, ve znění obecně
závazných vyhlášek č. 2/2004, 1/2007, 3/2009, 1/2010 a 3/2010.

b) obecně závaznou vyhlášku města Sázava č. 2/2012 o změně obecně závazné
vyhlášky č. 6/2001 ze dne 12.12.2001, o místním poplatku za provoz systému



3

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Seznam veřejně přístupných stezek a pěšin v obvodu územní působnosti města Sázavy
Předkladatel: Petr Šibrava
Místostarosta informoval podrobně o seznamu veřejně přístupných stezek a pěšin a jeho
významu. Seznam bude zapracován do územního plánu a jeho schválená verze bude publikována
odpovídajícím způsobem. Grafická podoba byla promítnuta v sále. Po krátké diskusi byl návrh
seznamu schválen.

14/0/0
Usnesení č. 6/12

s c h v a l u j e
seznam veřejně přístupných stezek a pěšin v obvodu územní působnosti města
Sázavy, ve znění dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

7. Podněty a diskuse zastupitelů a občanů
Předkladatel: Petr Šibrava
STAROSTA:
- informoval o účasti města ve správním řízení, vedeným stavebním úřadem Uhlířské Janovice o
odstranění stavby oplocení k Budínskému jezu.
- informoval o výstavbě kanalizace v Černých Budech v rámci projektu Kutnohorsko - Čáslavsko.
- informoval, že spol. A.S.A. nahradí zničený kontejner v Jiráskově ulici.
- pozval všechny přítomné na veřejnou rozhlasovou nahrávku pořadu ČR 2 "RADIOÁREK", která
se koná v kulturní síni U Martina 7.3.2012.

MÍSTOSTAROSTA:
- informoval o jednání k znovuobnovení prací na projektu protipovodňových opatření ve městě.

Mgr. Kotzotová:
- informovala o propadajícím se kanálu u domu služeb - prověří MÚ.
- požádala o schválení změny zřizovací listiny školy v bodě doplňková činnost. Schváleno. Změna
bude provedena formou dodatku ke zřizovací listině.
- požádala o schválení převedení zlepšeného hospodářského výsledku (zatím není kvantifikován)
do rezervního fondu. Projedná rada města po vyčíslení.

Ing. J  H :
- vznesl dotaz, jakým způsobem je kontrolováno množství vyváženého netříděného odpadu. Dotaz
zodpověděl Ing. Zajíc.

V  T  (OV Dojetřice)
- vznesla dotaz, zda lze do přehledu stezek a pěšin zařadit cestu v Dojetřicích od pana Š
severně k lesu. Odpověděl Ing. Huml: cesta je tvořena dvěma pozemky p. č. 75/10 a 119/8. Oba
pozemky jsou ve vlastnictví města a jsou vedeny v orné půdě. Jejich šíře je cca 3m. Jako cesta v
současné době nemají využití, protože jižní část končí v zahradě pana Š  a severní část končí v
polích a nenavazuje na jinou cestu. Využití se nabízí v budoucnosti při rozšíření zástavby v jejich
blízkosti.

14/0/0
Usnesení č. 7/12



4

I. b e r e n a v ě d o m í
závěry z diskuse.

II. s c h v a l u j e
změnu Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Sázava: v bodě "Doplňková
činnost" bude doplněno - pořádání kulturních, společenských, sportovních a
vzdělávacích akcí. Změna bude provedena formou dodatku č. 2 ke zřizovací listině.

Pan Kališ přednesl za návrhovou komisi souhrn usnesení z dnešního jednání. Souhrn usnesení byl
schválen všemi hlasy. Starosta poděkoval všem přítomným za konstruktivní přístup a ukončil jednání
v 18:10. Příští jednání zastupitelstva města se bude konat 11.4.2012.

Petr Šibrava
starosta

Ing. Bohuslav Vtípil
místostarosta

Ing. Petr Just
ověřovatel

Vladimír Rus
ověřovatel




